गोडवाड के गौरव एवं मरुभूमि के रत्न
प.पू.आ.श्री विजयरत्नसेनसूरीश्वरजी म.का

संक्षिप्त परिचय

बाल्यकाल और संस्करण :- विक्रम संवत् 2014, भादो सुदी 3, दिनांक 16-9-1958 का मंगल प्रभात उदित हुआ और धर्मप्रेमी छगनराजजी गेनमलजी चोपडा की धर्मपत्नी चंपाबाई ने एक तेजस्वी पुत्ररत्न को जन्म दिया। बालक का नाम रखा गया राजमल चोपडा। परंतु उसे 'राजु' के नाम से ही पुकारा जाता था।

पूज्यपादश्री की इस बात को सुनकर हर बार राजु का एक ही जवाब था, **‘मैंने आपश्री के चरणों में अपना जीवन समर्पित किया है, अब आप जो आज्ञा फरमाएँगे, वह मुझे स्वीकार्य है।’**

महा सुदी 13 के दिन वर्षादान का भव्य वरघोड़ा निकला। उसी दिन रात्रि में नगरपालिका बाली एवं जैन संघ बाली की ओर से नागरिक अभिनंदन समारोह रखा गया। दूसरे दिन मंगल प्रभात में महा सुदी 13, संवत् 2033, दि. 2-2-1977 के शुभ दिन मुहूर्त में परम पूज्य पंन्यास प्रवर **श्री हर्षविजयजी म.सा.** के वरद हस्तों से राजु की भागवती दीक्षाविधि संपन्न हुई। दीक्षा विधि

के बाद नामकरण विधि हुई और जब उसे परम पूज्य अध्यात्मयोगी पंन्यास-प्रवर **श्री भद्रंकरविजयजी** गणिवर्य के शिष्य के रूप में (मुनि रत्नसेनविजयजी) घोषित किया गया तब सभी के आश्चर्य का पार न रहा ।

2-12-2004 के शुभ दिन उन्हें पंन्यास पदवी से अलंकृत किया गया।

समुदाय के ज्येष्ठ पूज्यों के निर्णयानुसार एवं निःस्पृह शिरोमणि विद्ववर्य **पू. पंन्यासप्रवर श्री वज्रसेनविजयजी गणिवर्य श्री** की आज्ञा एवं आशीर्वाद से कोंकण शत्रुंजय थाणा तीर्थ में पोष वद-1, वि.सं. 2067, दि. 20-1-2011, गुरुवार शुभ दिन गुरु पुष्यामृतसिद्धियोग में आठ दिन के ऐतिहासिक महाम-होत्सव के साथ शासन प्रभावक **पूज्यपाद आचार्यदेव श्रीमद् विजय कनकशेखरसूरीश्वरजी म.सा.** के वरद् हस्तों से **प. पू.